



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月10日

上場会社名 伊勢湾海運株式会社 上場取引所 名
コード番号 9359 URL <https://www.isewan.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高見 昌伸
問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 (氏名) 下条 義裕 TEL 052-661-5181
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	43,625	5.4	2,924	27.8	3,255	8.1	2,031	1.0
2025年3月期第3四半期	41,403	△5.7	2,287	△19.6	3,011	△15.4	2,011	△9.4

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 2,948百万円 (85.4%) 2025年3月期第3四半期 1,590百万円 (△58.5%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	83.36	—
2025年3月期第3四半期	82.79	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	61,809	49,253	76.4
2025年3月期	59,430	47,046	76.0

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 47,243百万円 2025年3月期 45,143百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	12.00	—	17.00	29.00
2026年3月期	—	13.00	—		
2026年3月期（予想）				13.00	26.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 12円00銭 特別配当 5円00銭

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	57,000	2.3	3,350	8.2	3,850	△3.9	2,450	△8.0	100.57

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	27,487,054株	2025年3月期	27,487,054株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	3,080,606株	2025年3月期	3,158,268株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	24,375,383株	2025年3月期3Q	24,299,161株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の資料に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

（1）当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境が改善する下で、個人消費や設備投資に持ち直しの動きも見られ、景気は緩やかに回復しました。しかし、米国の通商政策による企業収益や物価上昇の継続に伴う個人消費への影響が、わが国の景気を下押しするリスクとなっており、依然として不透明な状況が続きました。

日本有数の港である名古屋港における貿易の概況としましては、輸出は主に完成自動車及び産業機械が増加し、輸入は主に液化天然ガス及び原油が減少しました。

このような状況のなか、当社グループにおきましては、金属加工機及び完成自動車の輸出を始めとして鉱産原料の輸入など、輸出入ともに取扱貨物量全般が堅調に推移した結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は436億25百万円（前年同期比5.4%増）となりました。作業種別の内訳は次のとおりであります。

船内荷役料57億7百万円（前年同期比4.0%増）、はしけ運送料41百万円（同6.1%増）、沿岸荷役料56億17百万円（同8.7%増）、倉庫料27億96百万円（同2.9%減）、海上運送料80億78百万円（同7.6%減）、陸上運送料61億21百万円（同14.8%増）、附帯作業料149億7百万円（同9.2%増）、手数料3億57百万円（同248.9%増）であります。

利益面におきましては、営業利益は29億24百万円（前年同期比27.8%増）、経常利益は32億55百万円（同8.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は20億31百万円（同1.0%増）となりました。

（2）当四半期の財政状態の概況

当社グループは、適切な流動性の維持、事業活動のための資金確保及び健全なバランスシートの維持を財務方針としております。

（総資産）

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ23億78百万円増加して618億9百万円となりました。このうち、流動資産は20億58百万円増加して314億63百万円、固定資産は3億19百万円増加して303億45百万円となりました。流動資産の増加の主な要因は、現金及び預金の増加によるものであります。固定資産の増加の主な要因は、投資有価証券の増加によるものであります。

（負債）

当第3四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ1億71百万円増加して125億56百万円となりました。このうち、流動負債は1億93百万円増加して80億29百万円、固定負債は21百万円減少して45億26百万円となりました。流動負債の増加の主な要因は、短期借入金の増加によるものであります。固定負債の減少の主な要因は、長期借入金の減少によるものであります。

（純資産）

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ22億6百万円増加して492億53百万円となりました。このうち、株主資本は13億27百万円増加して429億22百万円、その他の包括利益累計額は7億71百万円増加して43億20百万円、非支配株主持分は1億7百万円増加して20億10百万円となりました。株主資本の増加の主な要因は、利益剰余金の増加によるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想に関しては、2025年11月7日に公表いたしました予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	19,024,035	20,433,378
受取手形、売掛金及び契約資産	8,279,972	8,401,111
その他	2,113,837	2,641,477
貸倒引当金	△13,169	△12,601
流動資産合計	29,404,675	31,463,365
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,826,309	5,578,106
機械装置及び運搬具（純額）	1,638,716	1,588,382
土地	14,403,395	13,635,967
リース資産（純額）	119,217	101,907
建設仮勘定	—	672,210
その他（純額）	653,491	622,778
有形固定資産合計	22,641,130	22,199,352
無形固定資産		
その他	67,249	64,269
無形固定資産合計	67,249	64,269
投資その他の資産		
投資有価証券	5,624,127	6,945,679
出資金	1,760	1,760
長期貸付金	264,000	264,000
繰延税金資産	694,905	140,205
その他	756,772	753,099
貸倒引当金	△24,078	△22,547
投資その他の資産合計	7,317,487	8,082,196
固定資産合計	30,025,867	30,345,818
資産合計	59,430,543	61,809,184

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,895,604	4,001,539
短期借入金	66,396	391,584
1年内返済予定の長期借入金	119,002	118,010
リース債務	272,796	269,972
未払法人税等	726,942	161,246
賞与引当金	1,158,681	520,505
その他	1,596,637	2,566,508
流動負債合計	7,836,061	8,029,367
固定負債		
長期借入金	243,727	142,778
リース債務	377,730	294,161
退職給付に係る負債	3,346,354	3,445,184
資産除去債務	219,764	223,602
その他	360,833	421,019
固定負債合計	4,548,409	4,526,748
負債合計	12,384,471	12,556,116
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,046,941	2,046,941
資本剰余金	1,490,252	1,505,432
利益剰余金	39,648,585	40,916,012
自己株式	△1,591,361	△1,546,353
株主資本合計	41,594,416	42,922,032
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,041,510	2,881,476
為替換算調整勘定	1,256,676	1,244,872
退職給付に係る調整累計額	250,887	194,637
その他の包括利益累計額合計	3,549,074	4,320,986
非支配株主持分	1,902,580	2,010,049
純資産合計	47,046,072	49,253,068
負債純資産合計	59,430,543	61,809,184

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	41,403,829	43,625,869
売上原価	31,763,407	33,118,481
売上総利益	9,640,421	10,507,387
販売費及び一般管理費	7,352,644	7,583,089
営業利益	2,287,776	2,924,298
営業外収益		
受取利息	74,422	66,015
受取配当金	141,751	165,170
為替差益	236,084	—
持分法による投資利益	53,411	55,235
受取賃貸料	78,574	81,674
その他	163,506	111,319
営業外収益合計	747,751	479,415
営業外費用		
支払利息	14,736	16,787
為替差損	—	126,330
減価償却費	2,525	2,525
その他	6,661	2,384
営業外費用合計	23,923	148,028
経常利益	3,011,603	3,255,685
特別利益		
固定資産売却益	185,084	117,834
投資有価証券売却益	3,223	—
特別利益合計	188,307	117,834
特別損失		
固定資産売却損	154	5
固定資産除却損	2,012	138,460
特別損失合計	2,167	138,465
税金等調整前四半期純利益	3,197,743	3,235,055
法人税、住民税及び事業税	768,171	805,903
法人税等調整額	188,577	256,153
法人税等合計	956,749	1,062,057
四半期純利益	2,240,994	2,172,997
非支配株主に帰属する四半期純利益	229,319	141,140
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,011,674	2,031,857

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	2,240,994	2,172,997
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△486,504	826,284
為替換算調整勘定	△100,832	△14,916
退職給付に係る調整額	△60,689	△56,250
持分法適用会社に対する持分相当額	△2,699	20,322
その他の包括利益合計	△650,725	775,440
四半期包括利益	1,590,268	2,948,438
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,356,698	2,803,769
非支配株主に係る四半期包括利益	233,569	144,668

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、物流事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	913,768千円	961,564千円